



'Kadınların güçsüz olduğu illerde yoksulluk da yüksek'

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı'nın (TEPAV), Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi 2016 çalışmasına göre, kadın-erkek eşitsizliği ile yoksulluk arasında önemli bir korelasyon bulunuyor. TEPAV'ın Türkiye genelindeki 81 il için çeşitli kriterleri dikkate alarak hazırladığı çalışmaya göre, eşitsizlik arttıkça yoksulluk da artıyor. Çalışmada, İstanbul ka-

dınların en güçlü olduğu kentler içinde ilk sırayı alırken, son sıradaki kent Bitlis oldu. Türkiye'nin orta teknoloji bir sanayisi olduğuna dikkat çeken TEPAV Direktörü Güven Sak, bunun bir ileri aşamaya taşınabilmesi için yaşam ortamının iyileştirilmesi gerektiğini söyledi. Sak, "Bu çerçevede toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin azaltılması çok önemli" dedi. /19

"Kadının geride kaldığı illerde yoksulluk da yüksek"



DÜNYA

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı'nın (TEPAV), Türkiye genelindeki 81 il için çeşitli kriterleri dikkate alarak hazırladığı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Karnesi 2016 çalışmasına göre, kadınların geride kaldığı illerin, yoksulluk sıralamasında da ön plana çıkıyor.

TEPAV Direktörü Güven Sak tarafından düzenlenen basın toplantısıyla duyurulan çalışmaya göre, İstanbul kadın erkek eşitliğinin en iyi olduğu il olarak ortaya çıkıyor. Diğer göstergelerde temel dikkat çekici unsur ise kadın erkek eşitliği ve yoksulluk arasındaki ilişki. Sosyoekonomik gelişmişlik endeksi sıralamasının en altında yer alan illerin bir kısmının kadın erkek eşitliği sıralamasında da son sıralarda yer alması dikkat çekiyor. Kadın erkek eşitliği sıralamasında 81'inci sırada yer alan Bitlis'i, sırasıyla Muş, Yozgat, Niğde, Afyon, Artvin, Siirt ve Adıyaman illeri takip ediyor. Buna karşılık, sosyoekonomik gelişmişlik endeksinde son sırada Muş, Hakkari, Ağrı, Şırnak, Siirt, Bitlis ve Van yer alıyor. Aynı şekilde yeşil kart kullanımı Ağrı'da yüzde 57,5, Şırnak'ta yüzde 47,7, Muş'ta yüzde 43, Şanlıurfa'da ise yüzde 37,8 olarak ölçülüyor.

TEPAV Direktörü Güven Sak, Türkiye'nin orta teknoloji bir sanayisi olduğunu belirtirken, bunun

üst seviyeye taşınabilmesi için yaşam ortamının iyileştirilmesinin şart olduğunu söylerken, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin azaltılmasının da önemine işaret etti.

Kadınların en güçlü olduğu il İstanbul

TEPAV çalışmasına göre, 2012 yılında kadınların en güçlü olduğu il olan İstanbul, 2015 yılı çalışmasında da yerini korudu. İstanbul dışındaki illerin sıralamasının değiştiği gözlemlendi.

2012 yılında gelişmişlik sıralamasında İstanbul'u, Tunceli, Bolu, Düzce, Eskişehir, Bilecik, Yalova, Rize, Bursa ve Trabzon takip ederken, 2015 yılı verilerine göre sıralama, "Bursa, Eskişehir, Ankara, Muğla, İzmir, Yalova, Bolu, Düzce ve Kocaeli" olarak değişti.

Belediye meclislerindeki kadın temsili etkili oldu

2012'de eşitsizlik aralığının en çok açıldığı son 10 il Ağrı, Bitlis, Kilis, Gaziantep, Siirt, Kars, Kırşehir, Muş, Yozgat, Hayat, Şanlıurfa şeklindeydi. Yeni çalışmadaki sıralama ise "Bitlis, Muş, Yozgat, Niğde, Afyon, Siirt, Adıyaman, Elazığ, Aksaray, Sivas ve Bingöl" olarak oluştu.

İllerin sıralamalarındaki deęi-

şiklikte en önemli faktör olarak belediye meclislerindeki kadınların temsil oranındaki deęişim etkili oldu.

Toplumsal cinsiyete duyarlı politikalar geliştirilmeli

TEPAV çalışmasına göre, Türkiye'de kadınların, ekonomik ve sosyal durumlarına ilişkin verilerinde bir iyileşme olduğu da ortaya çıkmış olmasına rağmen, yine de kadınların toplumsal yaşamdaki temsiliyetlerinin istenilen noktada olmadığı kaydedildi.

Raporda, özellikle Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde kadın erkek eşitliğinde ve kadınların güçlenme durumlarında gerçek anlamda bir iyileşme yaşanmadığı gözlemlendiği belirtilerek "Sonuç olarak, toplumsal cinsiyet eşitliğinin ülke geneline yayılması için, yerel düzeyde toplumsal cinsiyet eşitliğinin gözetilip gözetilmediğini ölçmek, sonuçları değerlendirmek ve çıkan sonuçlardan toplumsal cinsiyete duyarlı politikalar geliştirmek çok önemlidir. Yereli dönüştüren toplumsal cinsiyete duyarlı politikalar geliştirmek de, yerel düzeyde toplumsal cinsiyet eşitliğini ölçen çalışmalar yapmak ve bu çalışmalarını düzenli aralıklarla güncelleyip, bu eşitliği izlemekten geçmektedir" dedi.

ANKARA - DÜNYA

2015 yılı verilerine göre kadının en güçlü olduğu ilk 10 il

	Yerel düzeyde kadın güçlenme endeksi (2015)	Yerel düzeyde kadın güçlenme endeksi sıralaması (2015)	Yerel düzeyde kadın güçlenme endeksi sıralaması (2012)	Değişim
1. İstanbul	4.645	1	1	→
2. Ankara	4.508	2	4	→
3. Muğla	4.341	3	13	→
4. İzmir	4.315	4	19	→
5. Bursa	4.246	5	14	→
6. Tekirdağ	4.058	6	3	→
7. Antalya	4.056	7	16	→
8. Eskişehir	4.026	8	5	→
9. Tunceli	3.992	9	2	→
10. Kocaeli	3.865	10	17	→